
UCHWAŁA NR XXVII/201/21 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wysokości diet radnych oraz zasad ich przyznawania. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm.) w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1834) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące wysokości diet radnych: 

1) dla Wiceprzewodniczącego Rady - 350,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt złotych), 

2) dla Przewodniczącego Komisji - 300,00 zł  (słownie: trzysta złotych), 

3) pozostałym radnym - 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych). 

2. Radny otrzymuje przysługujące mu diety za każdy dzień udziału w obradach sesji lub w pracach komisji. 

3. Jeżeli radny bierze udział w ciągu jednego dnia w kilku posiedzeniach przysługuje mu tylko jedna dieta. 

4. Radnym pełniącym różne funkcje przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

5. Podstawę do wypłaty diet w wysokości określonej w ust. 1, stanowią podpisy na listach obecności 
prowadzonych przez pracownika ds. samorządowych, potwierdzające udział radnego w posiedzeniach, 
w których obowiązany był uczestniczyć. 

§ 2. Radnemu pełniącemu równocześnie funkcje sołtysa za udział w sesji rady gminy przysługują obie 
diety, tj. wynikające z niniejszej uchwały oraz wynikające z właściwej uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
diet dla sołtysów oraz dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Bazar z terenu Gminy Szelków. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną dietę przysługującą Przewodniczącemu Rady Gminy Szelków w wysokości 
1.500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych). 

2. Dieta wypłacana będzie do 27 dnia każdego miesiąca na wskazane konto bankowe. 

3. Kwota diety, określona w ust. 1, nie obejmuje zwrotu kosztów podróży służbowych. 

4. Wysokość diety miesięcznej, o której mowa w ust. 1, ulega obniżeniu proporcjonalnie za każdą 
nieobecność na sesji Rady Gminy, posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy  i dyżurach. 

5. Dieta nie przysługuje jeśli w danym miesiącu kalendarzowym Przewodniczący Rady Gminy nie brał 
udziału w sesjach, posiedzeniach stałych Komisji, dyżurach ani innych czynnościach związanych 
z wykonywaniem mandatu radnego. 

§ 4. Łączna wysokość diet w ciągu miesiąca nie może przekroczyć wysokości  o której mowa                    
w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała Nr II/6/10 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia diet dla 
radnych Rady Gminy  w Szelkowie; 

2) Uchwała Nr II/7/10 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia diety dla 
Przewodniczącego Rady Gminy  w Szelkowie. 

§ 7. Postanowienia § 1 i § 3 mają zastosowanie do wysokości diet należnych radnym od dnia 1 sierpnia 
2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DCB5B2-7CF3-4D23-9C37-699082836029. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DCB5B2-7CF3-4D23-9C37-699082836029. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVII/201/21 Rady Gminy Szelków z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
wysokości diet radnych oraz zasad ich przyznawania.  

W związku ze zmianą art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r.  
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) zachodzi 
konieczność dostosowania zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych do obowiązujących przepisów prawa. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę gminy, 
radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Zgodnie z art. 25 ust. 8 ustawy 
o samorządzie gminnym rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje 
pełnione przez radnego. Maksymalna wysokość diet radnych nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 
łącznie 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe. Na dzień podejmowania niniejszej uchwały kwota bazowa wynosi 1.789,42 zł, a jej 
2,4- krotność stanowi kwotę 4.294,61 zł.  Zgodnie z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, 
w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, miesięczna wysokość diety radnego nie może przekroczyć 50% 
maksymalnej wysokości diety. Aktualnie kwota ta dla Gminy Szelków wynosi 2.147,30 zł. 
W przedłożonym projekcie uchwały wysokość diet ulega podwyższeniu i zróżnicowaniu ze względu na 
funkcje pełnione przez radnych. Obecnie obowiązujące uchwały są aktami  z 2010 roku dla aktualności 
i przejrzystości dokumentów proponuje się podjąć uchwałę o nowej treści proponowanej w niniejszym 
projekcie. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały staje się uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DCB5B2-7CF3-4D23-9C37-699082836029. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



